28 de julho de 2021 Diário Oficial de Santos510

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

MARCOS OLIVEIRA LIBÓRIO
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 177/2021
PROCESSO Nº 619/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, resolve exo-
nerar o Sr. JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA do cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre
provimento, do Gabinete do vereador Rui Sérgio
Gomes de Rosis, de acordo com a Resolução 18,
de 08 de agosto de 2019, a partir de 28 de julho de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 27 de julho de 2021

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

MARCOS OLIVEIRA LIBÓRIO
2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
Processo Administrativo: nº 172/2021
Pregão Eletrônico: nº 001/2021
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infra-

estrutura
Objeto: Contratação de empresa especializada

na prestação de serviço de limpeza de caixa de
gordura, caixa de inspeção de esgoto e limpeza de
caixas de inspeção de águas pluviais, conforme es-
pecificações técnicas constantes do Termo de Re-
ferência.

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 172/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora determi-
nou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 586) do procedimento
licitatório realizado através do Pregão Eletrônico
nº 001/2021, adjudicando-o à seguinte empresa:
AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI EPP – CNPJ nº
20.938.855/0001-75.

Valor total arrematado: R$ 32.000,00
Valor estimado pela Administração: R$ 34.981,07
Economia correspondente: R$ 2.981,07
Publique-se na forma da lei.
Santos, 27 de julho de 2021

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 725/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infra-

estrutura
Objeto: Aquisição 05 Conjuntos Completos de

Portas para a Câmara Municipal de Santos
Em face aos elementos constantes no processo

administrativo nº 725/2021, a Diretoria de Planeja-
mento comunica que a Mesa Diretora, com base
no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, autorizou este em-
penho à fl. 92, sendo a contratação devidamente
ratificada e adjudicada a seguinte empresa:

Empresa: Lucas C. da Silva Santos – CNPJ
17.320.551/0001-35

Valor total: R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta re-
ais).

Publique-se, na forma da lei.
Santos, 27 de julho de 2021.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

FUNDAÇÃO PRÓ-ESPORTE
DE SANTOS

PORTARIA N.º 09/2021 – FUPES
DE 27 DE JULHO DE 2021

CRIA A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO
DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA
O ANO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor-Presidente da Fundação Pró-Esporte
de Santos - FUPES, CRISTHIAN MARTINS PEREIRA,
usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, resolve:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Especial de
Avaliação de Concessão de Bolsas de Estudos, para
o ano de 2022, nos termos do Decreto Municipal
nº 4.499, de 25 de novembro de 2005 e alterações,
que terá os seguintes objetivos:

I – Elaborar o Edital relativo ao programa de
concessão de bolsas de estudos para atletas, com
base no Decreto Municipal nº 4.499, de 25 de no-
vembro de 2005 e alterações.

II - Conduzir e finalizar o processo de distribuição
de bolsas de estudos previstas no Decreto acima
mencionado, no âmbito da Fundação Pró-Esporte
de Santos, tendo como parâmetro as bolsas dis-
ponibilizadas pelas instituições de ensino da rede
particular.

III – Resolver todas as situações relativas aos
casos omissos que eventualmente surgirem no
transcorrer do processo de concessão de bolsas.

Art. 2º A Comissão será Coordenada pelo Presi-
dente da Fundação Pró-Esporte de Santos, Sr. Cris-
thian Martins Pereira e contará com os seguintes
membros: